

AIL FIRENZE ODV
 C.F.:94014580487
 Via di Camporeggi, 2 50129 FIRENZE (FI)

Bilancio
 ESERCIZIO 2023

Rendiconto

| Oneri e Costi | 2023 | 2022 | Proventi e Ricavi | 2023 | 2022 |
|--|-------------------|-------------------|---|-------------------|-------------------|
| ONERI E COSTI | 602.266,60 | 841.336,14 | PROVENTI E RICAVI | 526.018,55 | 860.572,77 |
| A) Costi e oneri da attività di Interesse generale | | | A) Ricavi, rendite e proventi da attività di Interesse generale | | |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | 24.323,70 | 249.787,99 | 1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori | 580,00 | 650,00 |
| 2) Servizi | 80.075,09 | 38.895,14 | 2) Proventi dagli associati per attività mutuali | 3.000,00 | 17.500,00 |
| 3) Godimento beni di terzi | 0,00 | 0,00 | 3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori | 0,00 | 0,00 |
| 4) Personale | 130.901,84 | 149.600,00 | 4) Erogazioni liberali | 116.248,03 | 79.107,64 |
| 5) Ammortamenti | 13.746,73 | 19.450,30 | 5) Proventi del 5 per mille | 83.956,00 | 86.633,00 |
| 5 bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed Immateriali | 0,00 | 0,00 | 6) Contributi da soggetti privati | 46.980,00 | 217.766,74 |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri | 0,00 | 0,00 | 7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi | 0,00 | 0,00 |
| 7) Oneri diversi di gestione | 6.726,00 | 6.374,00 | 8) Contributi da enti pubblici | 0,00 | 0,00 |
| 8) Rimanenze iniziali | 0,00 | 0,00 | 9) Proventi da contratti con enti pubblici | 60.000,00 | 60.001,00 |
| 9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi Istituzionali | 0,00 | 0,00 | 10) Altri ricavi, rendite e proventi | 515,45 | 200.000,00 |
| 10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi Istituzionali | 0,00 | 0,00 | 11) Rimanenze finali | 0,00 | 0,00 |
| Totale | 255.773,36 | 464.107,43 | Totale | 311.279,48 | 661.658,38 |
| | | | Avanzo/disavanzo attività di Interesse generale | 55.506,12 | 197.550,95 |
| B) Costi e oneri da attività diverse | | | B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse | | |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | 0,00 | 32,91 | 1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori | 0,00 | 0,00 |
| 2) Servizi | 0,00 | 0,00 | 2) Contributi da soggetti privati | 0,00 | 0,00 |
| 3) Godimento beni di terzi | 0,00 | 0,00 | 3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi | 0,00 | 0,00 |
| 4) Personale | 0,00 | 0,00 | 4) Contributi da Enti pubblici | 0,00 | 0,00 |
| 5) Ammortamenti | 0,00 | 0,00 | 5) Proventi da contratti con Enti pubblici | 0,00 | 0,00 |
| 5 bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed Immateriali | 0,00 | 0,00 | 6) Altri ricavi, rendite e proventi | 0,00 | 0,00 |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri | 0,00 | 0,00 | 7) Rimanenze finali | 0,00 | 0,00 |
| 7) Oneri diversi di gestione | 5.444,08 | 4.139,99 | | | |
| 8) Rimanenze iniziali | 0,00 | 0,00 | | | |
| Totale | 5.444,08 | 4.172,90 | Totale | 0,00 | 0,00 |
| | | | Avanzo/disavanzo attività diverse | -5.444,08 | -4.172,90 |
| C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi | | | C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi | | |
| 1) Oneri per raccolte fondi abituali | 3.280,05 | 3.493,30 | 1) Proventi da raccolte fondi abituali | 2.902,00 | 1.380,00 |
| 2) Oneri per raccolte fondi occasionali | 115.759,31 | 120.437,98 | 2) Proventi da raccolte fondi occasionali | 209.052,86 | 187.172,51 |
| 3) Altri oneri | 490,80 | 10.061,40 | 3) Altri proventi | 634,20 | 150,12 |
| Totale | 119.530,16 | 133.992,68 | Totale | 212.589,06 | 188.702,63 |
| | | | Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi | 93.058,90 | 54.709,95 |
| D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali | | | D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali | | |
| 1) Su rapporti bancari | 1.136,78 | 1.136,86 | 1) Da rapporti bancari | 512,85 | 0,00 |
| 2) Su prestiti | 0,00 | 0,00 | 2) Da altri investimenti finanziari | 0,00 | 0,00 |
| 3) Da patrimonio edilizio | 0,00 | 0,00 | 3) Da patrimonio edilizio | 0,00 | 0,00 |
| 4) Da altri beni patrimoniali | 0,00 | 0,00 | 4) Da altri beni patrimoniali | 0,00 | 0,00 |
| 5) Accantonamenti per rischi ed oneri | 0,00 | 0,00 | 5) Altri proventi | 0,36 | 1.064,86 |
| 6) Altri oneri | 1.021,20 | 0,00 | | | |

AIL FIRENZE ODV
C.F.:94014580487
Via di Camporeggi, 2 50129 FIRENZE (FI)

Bilancio
ESERCIZIO 2023

Rendiconto

| Oneri e Costi | 2023 | 2022 | Proventi e Ricavi | 2023 | 2022 |
|--|------------|------------|--|------------|------------|
| Totale | 2.157,96 | 1.136,86 | Totale | 513,21 | 1.064,86 |
| | | | Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali | -1.644,77 | -72,00 |
| E) Costi e oneri di supporto generale | | | E) Proventi di supporto generale | | |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | 8.049,47 | 6.702,71 | 1) Proventi da distacco del personale | 0,00 | 0,00 |
| 2) Servizi | 73.380,65 | 84.313,95 | 2) Altri proventi di supporto generale | 1.636,80 | 9.146,90 |
| 3) Godimento beni I terzi | 0,00 | 948,12 | | | |
| 4) Personale | 137.856,84 | 146.522,31 | | | |
| 5) Ammortamenti | 0,00 | 0,00 | | | |
| 5 bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali | 0,00 | 0,00 | | | |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri | 0,00 | 0,00 | | | |
| 7) Altri oneri | 74,06 | 439,18 | | | |
| 8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi Istituzionali | 0,00 | 0,00 | | | |
| 9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi Istituzionali | 0,00 | 0,00 | | | |
| Totale | 219.361,02 | 237.926,27 | Totale | 1.636,80 | 9.146,90 |
| Totale Uscite | 602.266,60 | 841.336,14 | Totale Entrate | 526.018,55 | 860.572,77 |
| | | | Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte | -76.248,05 | 19.236,63 |
| | | | Imposte | 5.832,66 | 5.690,00 |
| | | | Avanzo/disavanzo | -82.080,71 | 13.576,63 |

Costi e proventi figurativi

| Costi figurativi | 2023 | 2022 | Proventi figurativi | 2023 | 2022 |
|--------------------------------------|-----------|------------|--------------------------------------|------------|------------|
| 1) da attività di interesse generale | 67.996,00 | 112.308,00 | 1) da attività di interesse generale | 120.000,00 | 120.000,00 |
| 2) da attività diverse | 0,00 | 0,00 | 2) da attività diverse | 0,00 | 0,00 |
| Totale | 67.996,00 | 112.308,00 | Totale | 120.000,00 | 120.000,00 |